
 
 
     
 
 
 
 
 
      
 
 Me qëllim të përkujtimit dhe nderimit të Martirëve të Luftës 
Çlirimtare  të UÇK-ës në komunën e Vushtrrisë,  ngritjes dhe 
kultivimit të vlerave qytetare në komunë, Kuvendi Komunal i 
Vushtrrisë duke u bazuar në dispozitat e nenit 3.2 pika (f) të 
Rregullorës nr.45/2000 mbi Vetëqeverisjen e Komunave të 
Kosovës si dhe nenit 28 paragrafi 1 pika 6  dhe nenit 88 të Statutit 
të Komunës së Vushtrrisë, në seancën e mbajtur me datë 
28.02.2005 merr këtë: 
 

V  E  N  D  I  M 
 

Neni 1. 
 Data 02 dhe 22 Maj, cakohen ditë të përkujtimit të Martirëve 
të Luftës Çlirimtare të UÇK-së në Komunën e Vushtrrisë. 
 

Neni 2. 
 Organet, Institucionet komunale dhe qytetarët në 
bashkpunim me TMK-në, me shoqatat e dala nga lufta, do të 
organizojn shenimin e kësaj date, çdo vit, në shenjë nderimi dhe 
përkujtimi të Martirëve të Luftës Çlirimtare. 
 

Neni 3. 
 Ky Vendim hyn në fuqi dhe zbatohet nga dita e marrjes, 
ndërsa do të publikohet në tabelen e shpalljeve të KK-së dhe në 
mjetet tjera të informimit, me qëllim të informimit të përgjithshëm. 
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